










ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
на 20 25 год и плановый период 2026 и 2027годов

	На  «
	01
	»
	апреля
	20 
	25 
	г.




	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	муниципальное бюджетное учреждение

	«Централизованная библиотечная система» Хасанского муниципального округа (МБУ ЦБС)

	
Вид деятельности муниципального учреждения    91.01 «Деятельность библиотек и архивов»


(указывается вид деятельности муниципального учреждения    из общероссийского базового перечня или регионального перечня)
              
	Периодичность
	1 квартал 2025 года


                                                                                 (I квартал, полугодие, 9 месяцев, предварительный отчет за текущий год, отчет за текущий год)











Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

	1. Наименование муниципальной услуги  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки 
	Код по базовому
общероссийскому
перечню или
региональному
перечню
	47.018.0
ББ83

	2. Категории потребителей муниципальной услуги   Физические  и   юридические лица 
	
	




3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 

	

Уникаль-
ный номер реестро-вой 
записи 



	
Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги


	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	
Показатель качества муниципальной услуги

	
	_________
(наименова-
ние показателя)
	________
(наимено-
вание показателя)
	__________
(наимено-
вание показателя)
	__________
(наимено-
вание показателя)
	__________
(наимено-
вание показателя)
	наименование 
показателя
	наиме-нование единицы измере-
ния
	утверж-дено в муниципальном задании
на год
	утверж-
дено в муниципальном задании
на отчетную дату
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение,
превышаю-щее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	910100О.99.0.
ББ83АА00000;

910100О.99.0.
ББ83АА01000;

910100О.99.0.
ББ83АА02000

	
Библиотечное, 
библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	
	
	В стационарных условиях;
Вне стационара;
Удаленно, через сеть Интернет
	
	Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим отчетным периодом
	Процент
	3
	3
	+48,14%
(2024 -33616
2025-49799)
	5
	0
	

	
	
	
	
	
	
	Число обоснованных жалоб потребителей услуги
	Единица
	2
	2
	0
	5
	0
	






3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	




Уникальный номер реестровой записи 


	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	[bookmark: _Hlk503528331]
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	Наимено-
вание показа-теля
	Наиме-нование единицы измерен-ия
	утверж-дено
в муниципальном задании
на год
	утвержде-но в муниципа
льном задании
на отчетную дату
	испол-нено на отчет-ную
дату
	допусти-
мое (возмож-
ное) отклоне-
ние
	отклонение,
превы-шающее допустимое (возможное) значение
	причина отклоне-
ния
	Сред-
ний размер платы
(цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	910100О.99.0.
ББ83АА00000
	Библиотечное, 
Библиографи-ческое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	
	
	В стационарных условиях 
	
	Количество посещений
	Единица
	58100
	14525
	17709
(+)
	709
	0
	
	бесплатно

	910100О.99.0.
ББ83АА01000
	Библиотечное, 
Библиографи-ческое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	
	
	Вне стационара 
	
	Количество посещений
	Единица
	4400
	1100
	27274
(+)
	55
	0
	
	бесплатно


	910100О.99.0.
ББ83АА02000
	Библиотечное, 
Библиографи-ческое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	
	
	Удаленно, через сеть Интернет 

	
	Количество посещений
	Единица
	3000
	750
	4959
(+)
	35
	0
	
	бесплатно


	
	
	
	
	Всего по МБУ ЦБС
	
	Количество посещений
	Единица
	65500
	16375
	49942
(+)
	799
	0
	
	бесплатно




Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел________

	1. Наименование работы________________________________________________
	Код по базовому
общероссийскому
перечню или
региональному
перечню
	

	2. Категории потребителей работы______________________________________
_____________________________________________________________________________

	
	



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

	




Уникальный номер реестровой записи 



	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы

	
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	__________
(наименование 
показателя)
	____________
      (наименование 
показателя)
	Наименова-
ние показателя
	Наиме-нование единицы измерения
	утверж-дено
в муници-пальном задании
на год
	утверждено в муници-пальном задании на отчетную дату
	испол-нено на отчет-ную
дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение,
превы-шающее допустимое (возможное) значение
	причина отклоне-
ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
3.3. 
	


Уникальный номер реестровой записи 



	
Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	
Показатель объема муниципальной работы
	Средний размер платы
(цена, тариф)

	
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	______
(наиме-
нование 
показа-
теля)
	Наименова-
ние показателя
	Наиме-нование единицы измерения
	утвержде
-но
в муници-пальном задании
на год
	утвержде-но в муници-пальном задании на отчетную дату
	испол-нено на отчет-ную
дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение,
превы-шающее допустимое (возможное) значение
	причина отклоне-
ния
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Руководитель (уполномоченное лицо)
	Директор МБУ ЦБС
	
	Е.В.Зюзькова


                                                 	  		 (должность)                 (подпись)                 		         (расшифровка подписи)
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